it dñs **C**hristus adiunādo. qz vicit ī no-  
 bis patiēdo vt digno carmīe triumphē-  
 mus. cantātes: absorpta ē mors in victo-  
 ria alleluia.

**E**t ipsa die spoliatus est infer-  
 nus et apertus paradysus. **A**ug⁹. ī  
 sermone d̄ resurrectione dñi.  
**Lap. XI.**

**O**mnēs quidem alię di-  
 es solēnes viuentiū in se tantū  
 continēt gaudiū. **C**ōmunis au-  
 tem est inferis ac superis simul ista festiui-  
 tas. qz resurgēs dñs a mortuis et illic fe-  
 stiuitatē dedit vbi mortē vicit. et illic vbi  
 victor a morte remeauit. **E**rgo q̄ppe de-  
 scendēte ad inferoz tenebrosam caligi-  
 nem etiā illic tūc absqz dubio dies splen-  
 didissimus fuit vbi saluator illuxit. **I**n  
**J**ohānes ait: **E**t lux in tenebris lucet. et  
 tenebrę eū nō cōprehēderūt. **L**icet enī do-  
 minus in tenebris descēderit. tenebraruz  
 tamē obscura nō sensit. **V**enit ī illo no-  
 ctis horrore inuiolabilem maiestatis suę  
 splendorē. lux sempiternę nature. **A**c si n̄  
 a nocte lux s̄ nox a luce supata est. **H**ic  
 prima scz dominica resurrectionē annū-  
 cians nō supnis tantū. s̄ etiā infimis diē  
 indixit salutiferę exultatiōis dicēs: **H**ec  
 est dies quā fecit dñs exultem⁹ et letem⁹ ī  
 ea. **H**ec etiā in p̄sequētib⁹ ait: **D**eus do-  
 minus et illuxit nobis. **C**ōstituite diē so-  
 lennē in cōdensis vsqz ad cornu altaris  
**G**lo. sup **Mat. xxvij.** **H**inc eti-  
 am multi sanctoruz q̄ dormierāt vt ī euā-  
 gelio legit̄ exētes de monumētis vene-  
 runt in sanctā ciuitatē et apparuerūt mul-  
 tis videlicet ad testimoniū dñicę resurre-  
 ctionis. **E**t hi credendi sunt cū domino  
 ascendente simul ascēdisse cum corpore.  
 quibus etiā voce p̄phetica p̄ **Z**achariā  
 dicitur. **V**iero. sup **Zach. li. ij.**  
**C**onuertimini ad munitionē vincti spei  
 id est. vos qui nunc in inferno vincti te-  
 nemini et solutionē speratis in aduentu  
**C**hristi conuertimini ad habitationem

Christi paradisi. Hec enī illa est munitio in qua latro p̄mus cum dño ingressus ē.

**A**ug<sup>9</sup>. in sermone vbi s̄. Igni tā quippe rompheā illā z paradisi ianuā quā null<sup>9</sup> effringere pōt hac die Christ<sup>9</sup> cum latrone referauit. dicēs ad angelos: Aperite mibi portas iusticie. z ingressus in eas cōfitebor dōmino. Ex eo nimirum tempe quo passus ē dñs vsqz hodie porta hęc et clausa z referata est. Clausa q̄dem incredulis z peccatoribz. referata ho iustis z credentibz. Per hāc ingressus ē Petrus. per hāc ingressus est Paulus. per hāc oēs sancti martyres intrauerūt. per hanc etiā quotidie de toto mūdo iustorum ingrediunt<sup>r</sup> anime. Ita ḡ et nos viuere debem<sup>9</sup> vt de domo illa nō reijciamur. z eieci foras a bestijs deuorem. q̄s p̄pheta formidās ait: Ne tradas bestijs animas cōfitentū tibi. Per ecclesie portam que est domus dei intramus portam paradisi. Et ecce dñs nūc stans in paradisi ianuā loquit<sup>r</sup> ad nos qui sum<sup>9</sup> in domo ipsius. id est. in ecclia. s̄ porta dñi iusti intrabūt i eam. Pro his ergo omnibus cōsona voce piter cantem<sup>9</sup>: Hec est dies quā fecit dñs exultem<sup>9</sup> z letem<sup>9</sup> i ea

**I**n ipsa die quinquies apparuit dñs. Beda i omel. Stetit Iesus in medio discipuloz  
Cap. XII.

**G**loriam quidē resurrectionis sue redemptor n̄r paulatim discipulis ac p̄ incrementum t̄pis ostēdit. qz nimiz miraculi virtus erat tanta vt hāc repente totā capere non possent fragilia mortalium pectora. Consulens igit<sup>r</sup> imbecillitati quērentiū. primo quidē venientibus ad monumentum fēminis amore suo feruētibz z viris reuolutū lapidē. et ablato suo corpore linteamina q̄bus inuolutū erat sola posita monstrauit. Deinde curiosius inq̄rentibus fēminis z de eo qd̄ inuenerāt mente cōsternatis. angeloꝝ visionē qui illuz

resurrexisset certa manifestatione patefacere ostendit. ac sic p̄currente fama patre resurrectionis. tandē ipse dominus virtutū z rex glorie apparēs. q̄nta potentia mortē quā ad horam gustauerat deuicisset aperuit. Et quidē q̄stum ex euangelice serie lectionis inuenim<sup>9</sup>: quinquies ipsa qua resurrexit die visus est hominibus. Primo marie magdalene ad monumentū q̄n ei deliderāti pedes ei<sup>9</sup> amplecti dictum est: Noli me tangere. nondum enī ascendi ad patrē meū. Deinde duabus a monumento curretibus nunciare discipulis. q̄ de p̄fecta eius resurrectione didicerāt ab angelis. De q̄bus scriptum est: Quia accesserūt et tenuerūt pedes eius z adorauerūt eū. Apparuit i ipso die ad uesperascēte duobz eūtibz in castellum emaus. qui eū ad hospitium vocātes in panis fractione cognouerūt. Apparuit z Petro. qd̄ z si q̄n vel vbi factū sit euāgelista minime delignauerit. tñ qz factū sit nō tacet dicens. quia p̄fati duo discipuli cognito dño i emaus statim cū redissent hierusalē inuenerūt congregatos vn̄ decim z eos qui cum ipsis erāt dicētes: qz surrexit dñs et apparuit Simoni. Deinde subiūgit. et ipsi narrauerūt q̄ gesta erāt in via et quomodo cognouerūt eum in fractione panis. Statim qz annectit quintā eius apparitionē. de qua modo cum euangelium legeret audiuius ita incipiens: Dum autē hec loquerent<sup>r</sup> stetit Iesus in medio discipuloꝝ z dixit eis Pax vob̄ zc. Ubi nō sine causa man<sup>9</sup> suas ac pedes q̄s vultū quem eque nouerant eos videre ac recognoscere iubet. s̄ vt visis danorum signis quibz cruci fuerat affixus. nō soluz corpus esse qd̄ videbant. sed ipsum domini sui corp<sup>9</sup> esse qd̄ crucifixum nouerant intelligere possunt. Unde bene Iohānes hui<sup>9</sup> dominice resurrectionis apparitionis memoriā faciens. latus quoqz suū qd̄ a milite fuerat vulneratum. discipulis eū ostendisse perhibet. vt quo plura notissime passionis. ac susceptę mortis indicia cognoscerent

eo certiori patrate iam resurrectionis ac dirupte mortis fide gauderent. Qui vt illos per omnia de fide resurrectionis certos redderet. nō tantū oculis intuenđū sed attractanduz quoq; manibus corp<sup>9</sup> quod immortale illis ostenderat exhibuit dicens: **P**alpate et videte. qz spūs carnem et ossa nō habet sicut me videtis habere.

**D**e cicatricibus quas in corpore suo retinuit dominus.

Cap. XIII.

**S**olent autē gentiles hoc in loco simplicitati fidei nostre deceptionū tendere laqueos dicendo: **Q**ua temeritate confiditis. quia **C**hristus quem colitis nostra d' pulvere corpora possit incorrupta reducere. q̄ nec suoz vulnez que in cruce suscepit potuit cicatrices obducere. s̄ resuscitato vt dicitis suo corpore a mortuis siḡ adhuc mortis inesse nō celauit? **Q**uibus respondemus. quia **C**hristus cū omnipotēs sit deus et nostra vt promisit corpa de corruptione ad incorruptionē. de morte ad vitam. de terre puluere ad celestes suscitabit gloriā. et suū quod moriendo exuerat corpus quale voluit reuocauit ad vitam. **Q** cum ablatis passionis indicijs. posset discipulis ostendere. vtiq; dispensationis gratia passionis i eo maluit indicia referuare: **P**rimo videlicet vt discipuli q̄ hoc videbant manifeste possent dinoscere non spūm sine corpore. sed corpus esse spirituale quod videbāt certāq; fidem resurrectionis pacte mundo f̄dicarent. **D**einde vt ipse dominus et deus noster **J**esus christus qui in humanitate patrem pro nobis interpellat ostēsis vulnerum suoz cicatricib<sup>9</sup> ei p̄petuo demōstraret q̄ntum pro humana salute laborauerit. miroq; atq; ineffabili nobis ordine eum qui nihil vnq; potest obliuisci qui semper misereri paratus est. q̄ p̄grue hominibus misereatur absq; intermissi-

one admoneat quorū participēs nature doloris et passionis ipse dei filius effect<sup>9</sup> sit. pro quib<sup>9</sup> ipse conflagens mortis imperium moriēdo prostrauerit. **T**ertio vt omnes electi perpetua beatitudine suscepti videntes in deo ac domino suo signa passionis. nunq; illi gratias agere desistant. per cui<sup>9</sup> mortē se viuere cognoscūt. **S**icq; fieri valeat qd̄ voce totius ecclie in psalmis p̄p̄ta cantat: **M**isericordias domini in eternum cantabo. **A**d extremū vt etiā reprobi in iudicio siḡ eius de passionis aspiciant. sicut scriptū est: **V**idebunt in quē transfixerunt. ac se iustissime damnādos intelligant: **N**on solum hi qui ei manus impias intulerunt. sed et illi qui vel suscepta eius mysteria pro nihilo contemnunt. vel sibi oblata nunq; suscipere curarunt. vel etiā maiori impietate i eis qui susceperant odijs ac persecutionibus extinguere ac corrumpere laborant. **I**dem sup **L**ucā li. vii. **H**is ergo de causis ille qui mortis regna destruxit in corpore suo signa mortis obliterare noluit. **P**rimo scz vt per hoc discipulis fidem sue resurrectionis astrueret. **D**einde vero vt patri pro nobis supplicans quale mortis genus pro vita mortalium ptulerit semper ostenderet. **T**ertio vt sua morte redemptis q̄ misericorditer sint adiuti. p̄positis semper eius de mortis indicijs innouet: **I**deo qz misericordias domini in eternū cantare populus ille non cesset. sed dicant qui redempti sunt a domino. quoniā bonus quoniā in seculū misericordia eius. **P**ostremo vt etiam perfidis in iudicio q̄ iuste damnentur ostēsa inter alia flagicia etiam vulnez que ab eis suscepit cicatrice denunciet. **D**eniq; velut si miles aliquis fortissimus iubente rege pro totius gētis salute singulari certamine desudet. et multis quidem exceptis vulneribus. hostem tamē interficiat eiusq; spolia diripiat et victoriā genti sue reportet. **S**ic profecto dominus ob signum p̄petis victorignō quidem excepta p̄ nobis vulnera

passionis sed ipsorum cicatrices celo maluit inferre quam abolere.

**D**e hoc quod post resurrectionem comedit. Beda in omelia, ubi supra.

Cap. XIII.

**A**equid autem in mente discipulorum remaneret ambiguitatis sumptis etiam epulis comedit coram eis ut si visibus oculorum siue tactibus digitorum suorum non crederent. vel alimentorum carnalium perceptione carnem esse que apparebat cognoscerent. Quia in re cauenda est heresis stulta cherintianorum ne quis videlicet pueriliter desipiens estimet. vel mediatoris dei et domini nostri corpus excitatum a mortuis sustentaculo eguisse ciborum. vel nostra post resurrectionem corpora in vita et conuersatione spirituali reficienda esse carnalibus escis. ubi esurire ac sitire sicut et ceterorum bonorum penuriam pati nullatenus finit diuine contemplatio charitatis. Unde ardentissimus amator vite illius de sua deuotione certus loquitur deo se letabundus. Ego autem cum iusticia apparebo in conspectu tuo. satiabor. dum manifestabitur gloria tua. Et Philippus eodem feruens amore veritatis. Domine inquit offende nobis patrem et sufficit nobis. Simpliciter igitur ac pie sentientium est a morte resuscitatum. et immortale iam factum nullam quidem necessitatem. sed tamen falsitatem non habuisse rescedi corpus dominicum. Ideoque ubi oportunitas prebande substantie naturalis exigebat cibis esse refectionem. Qui nimis cibi nullam saginam adiumentum ut mortalium corporibus solent prebuerunt illi. sed quomodo in ignem missa aqua. ita et mors comesti spirituali eius sunt virtute absumptae. Sed et nostra post resurrectionem corpora celesti gloria preuita credendum est ad quiddam voluerit agendum esse potentia. ad perueniendum

ubi cum voluerit vel libuerit esse promptissima. Sed quia nulla tunc manducandi necessitas vel utilitas alimentorum potest incurrere. nullatenus immortale seculum cibis mortalibus frui esse. ubi filius resurrectionis non aliud erit esca et potus vita et salus pax gaudium et omnia bona quam illud quod in psalmo canitur. Beati qui habitant in domo tua domine in seculum seculi laudabunt te. Et iterum. Vnde debetur deus deorum in sion. quando scilicet ut ait apostolus: erit deus omnia in omnibus. **Gregorius in omelia. Manifestauit se.** Et notandum quod vnus euangelistarum refert eum comedisse panem et piscem assum. Alius vero cum alio pisce mellis fauam. Nec vacat a mysterio quod iterum in facto. Quid enim significare credimus piscem assum nisi Christum passum? Ipse namque latere dignatus in aquis humani generis capi voluit laqueo mortis nostrae. et quasi tribulatione assatus est tempore passionis sue. Sed qui piscis assus fieri dignatus est in passione. fauus mellis nobis extitit in resurrectione. Ceterum in fauo mellis naturam exprimere voluit sue personae. quia fauus id est. mel in cera est diuinitas in humanitate. Denique quod assari potuit ut piscis ex humanitate. pane nos reficit ex diuinitate. Unde ego super inquit panis viuus qui de celo descendit. Assum ergo piscem et panem comedit. ut ipso suo cibo nobis ostenderet. quia et passionem ex nostra humanitate pertulit. et refectionem nostram ex sua diuinitate procurauit quod si vigilanter inspicimus. nobis quod quod liter ad imitandum congruat videmus. Nam in cibo suo dominus alio pisci fauum mellis coniungere voluit. quia videlicet illos in suo corpore ad eternam quietem suscipit. qui cum hic pro domino tribulationes sentiunt ab amore eterne dulcedinis non recedunt.

**D**e ceteris argumētis quib⁹ re-  
surrectionē suaz ostendit **Leo**  
papa in sermone de resurrecti-  
one domini.

Cap. XV.

**D**istq̄ ergo corp⁹ ⁊ ani-  
mā q̄ potestate diuisit potestate  
coniunxit utiq̄ coniuncta dei-  
tas subsecuta sunt plurima documenta  
quibus predicandę per vniuersum mun-  
dum fidei cōderetur auctoritas. Et licet  
lapidis reuolutio monumēti euacuatio  
linteozum depositio ⁊ totius facti nar-  
ratores angeli copiose veritatem astrue-  
rent resurrectionis domini ipse tamē do-  
minus **Jesus** ⁊ mulierum viliū ⁊ aposto-  
loz oculis frequenter apparuit mani-  
festus non solum cum eis loquens s̄ eti-  
am habitans atq̄ cōuiscens ⁊ pertracta-  
ri se diligenti curiosq̄ contactu ab eis  
quos dubitatio perstringebat admittēs  
**Y**deo enī ⁊ clausis ad discipulos ostijs  
introibat ⁊ flatu suo sp̄m sanctū dabat  
⁊ dato intelligentię lumine sanctarū scri-  
pturarum occulta pandebat ⁊ rursum idē  
vulnus lateris fixuras clauoz ⁊ oīa re-  
centissime passionis signa mōstrabat vt  
agnosceretur in eo proprietates diuine hu-  
manę nature indiuidua permanere.  
Et ita sciremus verbum hoc q̄ carnem  
esse ⁊ vnū dei filium ⁊ verbum confitere-  
mur ⁊ carnez **Ambrosius super**  
**Lucam fi.** **P**alpate inquit et videte  
quia sp̄s carnē ⁊ ossa non habet sic me  
videtis habere. In hoc utiq̄ non solum  
firmat fidem sed etiā acuit deuotionem.  
**G**reg⁹ in omel. **N**u sero fa-  
ctum esset. Ecce corpus illud domini  
ianuis clausis ad discipulos intravit qd̄  
per natiuitatem suam clauso v̄ginis vte-  
ro ad humanos oculos exiuit. **I**psaz q̄z  
carnem suam dominus palpandā prebu-  
it quaz clausis ianuis introduxit. **Q**ua  
in re duo mira iuxta humanaz rationē  
sibi valde ptraria ostēdit. **N**ā ⁊ corūpi

necesse ē qd̄ palpat. et palpari nō pōt qd̄  
non corrumpitur. **S**ed miro modo dñs  
et incorruptibile post resurrectionē ⁊ pal-  
pabile exhibuit corpus vt incorruptibi-  
le monstrando ad p̄mium inuitaret. et  
palpabile p̄tendo ad fidem formaret.  
**O**stendit ergo se ⁊ incorruptibilem ⁊ pal-  
pabilem vt corpus suuz esse demonstra-  
ret post resurrectionem ⁊ eiusdem esse na-  
ture et alteri⁹ glorię. **I**dē i omel.  
**E**untes in mundum. **E**rgo re-  
surrectionē domini tarde crediderūt di-  
scipuli non tam illozum infirmitas q̄z no-  
stra vt ita dicā futura firmitas fuit. **I**p-  
sa nanq̄ resurrectio dominica dubitan-  
tibus vel per multa est argumenta de-  
monstrata. que dum nos legentes agno-  
scimus quid aliud q̄z de eozum dubita-  
tione solidam. **V**idus enī mihi **M**aria  
magdalena p̄stitit que citius credidit-  
q̄z **T**homas q̄ diu dubitauit. **I**lle nāq̄z  
dubitando vulnerū cicatrices tetigit ac  
de nostro pectore dubitatiois vuln⁹ am-  
putauit

**Q**uotiens post resurrectio-  
nē discipulis apparuit. **B**eda i  
omel. **U**ndecim discipuli.

Cap. XVI.

**I**acet autēz domin⁹ iam  
assumptus corporaliter in celū  
sedeat a dextris dei. manet tñ  
nobiscum vsq̄ ad consumationem secu-  
li. **M**anet utiq̄ non tantum in celo. sed  
etiam in terra diuinitate cum sanctis. ne  
vnq̄ eius pietas abesse in tribulatione  
positis possit. **Q**uoniam videlicet pieta-  
tis sue p̄sentiam non tantū nobis v̄bo  
promisit. sed et euidentibus indicijs de-  
signauit. cum post resurrectionem suam  
discipulis sepi⁹ vsq̄ ad diem quo celos  
petijt apparuit. **E**ozumq̄ animos admo-  
nēdo. increpādo. sancti sp̄s donū tribu-  
endo roborauit. **E**q̄bz qd̄ apparitiōib⁹  
decē solūmō i euāgelistaz script̄ iuēim⁹

Sed plures docet fuisse aplos dicēs: Et resurrexit tertia die fm̄ scripturas et visus est cephe. 7 post hoc vñdecim. Deinde visus est plus q̄s quingentis fratribus simul. deinde visus est 7 Jacobo. deinde apostol omnibus. Nouissime aut̄ omnium tāq̄s abortiuo visus est 7 mibi. Quibus enī loq̄ vel t̄pibus factę sunt visiones quas commemorat ignoramus: tantū scim⁹ q̄ q̄ sibi nouissime visus esse deum cōfirmat. post ascensionē eius factum est. vel q̄n̄ illum de celo alloquens de persecutore doctorē ecclesię fecit. vel q̄n̄ in paradysum et tertiū celum rapt⁹ audiuit arcana verba que non licebat homini loqui. Et sic alibi dicit: **M**ysteriū euāgelij qd̄ ab homine nō accepi. sed per reuelationē Iesu christi didici. Decies vero visum vt diximus post resurrectionē dñm euangelicorum nobis 7 actuum apostolorū prodit historia. vbi ipso resurrectionis sue die quinquies legit̄ apparuisse. **P**rimo qd̄ Marię magdalene flenti ad monumentum se ostēdit. Deinde vero eidē Marię et alteri eiusdē nominis femine regredientibus a monumento nūciare discipulis occurrens apparuit. **T**ertio Simoni petro. **Q**uarto Aleophę 7 socio eius. cū quibus ipse gradiens ī Emaus ibidē est ī panis fractione cognit⁹. q̄ etiā mox hierosolymā reuersi iuenerūt discipulos loquentes. q̄ resurrexit dñs vere 7 apparuit Simoni. Nam plen⁹ alibi non legitur q̄n̄ apparuit Simoni. **Q**uinto apparuit eis ī eodē loco ianuis clausis vbi non erat **T**homas. **S**exto post dies octo q̄n̄ erat cū eis 7 **T**homas. **S**eptimo piscantibus ad tiberiadis mare. **O**ctauo ī monte galileę. **N**ono recūbentibus vñdecī apparuit die quo in celum ascendit. **D**ecimo viderunt eum ipsa die non iam ī terra positum sed in aera eleuatum. celosq̄ petentē. dicentibus sibi angelis: Sic veniet quē admodum vidistis eum euntem in celum.

**D**e mysterio earundē apparitionum **Cap. XVII.**

**H**Ac ergo frequentia corporalis sue manifestatiōis ostēdere voluit dñs vt diximus in omni loco se bonorū desiderijs p̄sentē esse diuinit⁹. Apparuit nāq̄ ad monumentū lugentibus feminis. Adest et nobis eius absentię recordatione salubriter contristatis. **O**ccurrit reuertētib⁹ a monumento vt agnita resurrectionis gaudia p̄dicarent. Adest 7 nobis dum bona que nouim⁹ proximis fideliter annunciare gaudemus. Apparuit in fractione panis his qui se peregrinū esse putantes ad hospitium vocauerunt. Adest et nobis cum peregrinis 7 pauperibus quecūq̄ possum⁹ bona libenter impendimus. Adest nobis in fractione panis. cum sacramēta corporis ei⁹ videlicet panis et vini casta ac simplici consciētia sumim⁹. Apparuit in abdito d̄ sua resurrectiōe loquētibus. Adest 7 nob modo ei⁹ dono idē agētibus. Adest et nobis semper cum ab extrinsecis operibus ad tempus vacantes de eius grā locuturi cōuenimus. Apparuit cum foribus clausis intus iudeorum metu residerent. Apparuit cum minorato eodē metu apertis eum gressibus in montis vertice queererent. Affuit quondā confortatur⁹ suo spiritu ecclesiam cum ab infidelibus premeretur. et ad publicum venire ac dilatari prohiberetur. Adest eidem et nunc cum inclinato ad fidem culmine regali terror quieuit persecutionis. 7 omnis mundi sublimitas apostolicis est vestigijs s̄strata. Apparuit piscatoribus. eisq̄ apertes diuinis adiunxit beneficijs. Adest et nobis cum necessaria vite temporalis recta intentione curamus. iustisq̄ nostris laboribus subsidium adiungit sue pietatis. Apparuit recumbētibus. Adest 7 nobis cum iuxta apostoli monita. siue māducam⁹ siue bibim⁹ siue aliud qd̄ agim⁹ omnia in gloriā dei facimus. Apparuit

primo in iudea. deinde in galilea. post h  
in iudea rursum die quo ascendit i celū  
Aderat ecclie cū pmo soli iudez terminus  
clauderetur. Adest modo. cū iudeis ob  
culpā pfidie derelictis trāsmigravit ad  
gentes. Aderit in futuro cū ante finem se  
culi renertent ad iudeā. Et sic apłus ait:  
Intrāte gentiū multitudine sic ois isra  
el saluus erit. Nouissime illis apparuit  
ascendēs in celū. Aderit 7 nobis. cū post  
mortē ad celos seq meream. si añ mortez  
eum in bethaniā vnde ascēdit vel in do  
mū obediētis seq curam. Ipse etenī ce  
lum ascēsurus bethaniā venit. quia sicut  
apłus ait: Factus est obediens vsq ad  
mortē. mortē autē crucis. Propter quod  
7 deus exaltauit illū. Venim⁹ ibidem et  
nos si qđ ille monet agim⁹. qđ pmisit in  
tendimus. Esto ait fidelis vsq ad mor  
tem. et dabo tibi coronā vitę. Fitq ipsi⁹  
gratia largiēte vt q nobiscū vsq ad vitę  
hui⁹ terminū manet. post hāc nos vitam  
ad videnda secuz vitę celestis p̄mia sub  
leuet.

**D**e spe resurrectionis nostre p  
eum future.

Cap. XVIII.

**A**ctus ē homo. apparu  
it i carne. mori dignatus est ex  
voluntate. resurrexit ex potesta  
te 7 ostēdit exēplo qđ nobis pmisit in p̄  
mio. Sed fortassis dicat aliquis: Iure  
ille surrexit q cum deus esset a morte te  
neri nō potuit. Ad instruendā ḡignozā  
tiam nostrā. ad roborandā infirmitatem  
nostrā sup resurrectionis exemplū nobis  
sufficere voluit. Mortuus est illo in tpe  
solus 7 tamē minime surrexit sol⁹. Nam  
scriptū est: Multa corpa sanctorz q dor  
mierāt surrexerūt. Ablata sunt oia perfidie  
argumenta. Ne qđ enī dicat. sperare  
de se nō debet hō non de⁹ qđ modo car  
ne sua exhibuit homo de⁹. Ecce enim deo  
hoies resurrexisse cognoscim⁹. 7 quos su  
isse puros hoies nō dubitam⁹. Si ergo

mēbra nostri redēptoris sum⁹. qđ in ca  
pite gestū cōstat. in nobis p̄sumam⁹. Si  
multum nos abijcimus. in nobis sperare  
nos vltima mēbra debemus qđ de mem  
bris ei⁹ supiorib⁹ audim⁹. **B**eda in  
omel. **S**tetit Iesus. Non ergo fi  
des resurrectionis Christi nos fallit. nō  
spes resurrectionis nostre nos recipit. qz  
deus pater. et dominū suscitauit. et nos  
per virtutē suā suscitabit. **U**t enī apłus  
ait: Si spiritus eius qui suscitauit Iesū  
a mortuis habitat in nobis viuificabit 7  
mortalia corpa nostra. ppter inhabitantem  
spiritum eius in nobis. Qđ vtiqz de  
electis specialiter dicit. Quoniā omnes  
quidē resurgemus. s̄ nō omnes immuta  
bimur. Imo soli qui nūc sancti spirit⁹ in  
habitatione regunt. tūc in eterne vitę be  
atitudine maiori eiusdē spiritus gratia  
subleuabūtur. **A**ugustin⁹ in ser  
mone d̄ resurrectione domini.  
Sicut autē ipsi⁹ morte seminaim. sic eius  
dem resurrectione germinam. Etenī ipsi  
us morte significat mors vitę nrę: apło  
dicēte: Cōsepulti sum⁹ cū illo p baptis  
mū in morte x̄. Et iterū. Mortu⁹ est p  
pter delicta nrā 7 resurrexit ppter iustifi  
cationē nostrā. **L**eopapa in ser  
mone d̄ eodem. Sicut ḡ ostēdit idē  
apłolus. 7 si cognouimus Christū fm  
carnem. sed nunc iā non nouimus. Eius  
nanqz resurrectio non finis carnis fuit. s̄  
cōmutatio. nec consumpta est substātia  
virtutis augmento: Qualitas transijt.  
non natura defecit. Et merito dicit⁹ eius  
caro nesciri i eo statu quo nota fuerit. qz  
nihil in ea passibile. nihil infirmuz remā  
sit vt ex ipsa sit p̄ essentiam 7 non sit ipsa  
per gloriam. Quid autē mirum si hoc de  
Christi corpore profitet⁹ apłolus. 7 qui  
de omnibus christianis spiritualibus di  
cit: Ita nos ex hoc neminem fm carnem  
nouimus. Et hoc inquit in Christo fa  
ctū est nobis initium resurrectionis no  
stre. ex quo in eo qui p omnibus mortu  
us est precessit forma totius spei nostre.  
Nec dissidentia hēsitamus. nec incerta

expectatione suspendimur. sed accepto  
promissionis exordio. fidei oculo q̄ sunt  
futura iā cernimus. ⁊ nec. p̄uectione gau  
rentes qđ credim⁹ inde tenem⁹. Non ḡ  
nos rez t̄paliū species occupēt. nec ad se  
contēplationē nostraz a celestib⁹ terrena  
reflectēt. p̄ trāfactis habeant q̄ ex maxi  
ma pte iam nō sunt. ⁊ mens intēta man  
suris ibi figat desiderū suū. vbi qđ offer  
tur est eternū. Quis enī spe salui facti si  
mus ⁊ corruptibilē adhuc carnē morta  
lemq̄ gestem⁹. recte tñ dicim⁹ in carne nō  
esse. si carnales nobis nō dñent⁹ affectus  
⁊ merito eius rei deponim⁹ nuncupatio  
em cui⁹ nō seqmur voluptatē.

**De argūmētis eiusdē Greg⁹. in  
omel. Cum esset sero  
Cap. XIX.**

**M**ulti vero sunt qui dūm  
carnē in putredinē ossaq̄ i pul  
uerem redigi p̄ sepulcra conspi  
ciunt. reparari ex puluere carnē ⁊ ossa diffi  
dunt. sic apud se quasi ratiocinantes di  
cunt. Qñ ex puluere homo reducit⁹ qñ  
aḡscit⁹ vt quis animet⁹. Quib⁹ breuiter re  
spondemus. qđ lōge est min⁹ reparare qđ  
fuit qđ creasse qđ nō fuit. Aut qđ mirum  
si hominem ex puluere reficit qđ simul oīa  
ex nihilo creauit. Mirabili⁹ nāq̄ est ce  
lum ⁊ terrā ex nullis existentib⁹ cōdidisse  
qđ ipsum hominē ex terra reparare. Sed ci  
nis attendit⁹ ⁊ in carnē redire posse despe  
ratur. ⁊ diuine opationis virtus cōpre  
hendi. quasi ex ratione q̄ritur. Qui scz b̄  
in suis cogitatioib⁹ dicūt. qđ hoc eis q̄ti  
diana miracula dei ex assiduitate vilue  
runt. Nam ecce in vno grano paruissimi  
seminis tota latet que nascitura est arbo  
ris moles. Constituat⁹ nāq̄ ante ocu  
los cuiuslibet arboris mirā magnitudinē  
Cogitemus vnde oriendo cepit que ad  
tantā molē crescendo puenit. Inuenim⁹  
proculdubio ei⁹ originē puissimū semen  
Cuncta ergo in semine simul latent. que  
tamē non simul ex semine p̄deunt. Ex se

mine quippe producit⁹ radix. ⁊ radice  
prodit virgultū. ex virgulto orit⁹ fructus  
in fructu etiam producit⁹ semen. Adda  
mus ergo quia et semen latet in semine.  
Quid igitur mirum si ossa. neruos. car  
nem. capillosq̄ ex puluere reducat. qđ li  
gnum fructus folia in magna mole arbo  
ris ex paruo quotidie semine restaurat.  
Cum ergo dubitans animus de resurre  
ctionis potētia rationē querit. earū ei re  
rum quęstiones inferendę sunt que et in  
cessanter fiunt. et tamen ratione cōprehē  
di nequaquā possunt vt dum non valet ex  
visione rei penetrare qđ aspicit de p̄mis  
sione diuine potētie credat quod audit.

**Augustin⁹ ad horosium.** Vex  
et elementoz pondere carnis resurrectio  
nem illudentes plurimi dicūt. ut homo qđ  
ex terra factus est in celo sit. non posse fie  
ri. Sed hoc vtiq̄ veritas cōvincit. que  
aīalia mltā trena i aere volitare. ⁊ aquā  
super aerem ac sup celum. ⁊ ignem vtiq̄  
quod est quartū elementū in terra esse fa  
cit. **Ambrosius de excessu sati  
ri. l. ii.** Triplici ergo fides resurrectionis  
nostre probat⁹ argumento. Ratione scz.  
vniuersitatis exēplo. rei gestę testimonio.  
Ratio euidēs esse probat⁹. qđ cū ois vite  
nre vsus in corpis animęq̄ fit consortio.  
resurrectio aut habeat. aut p̄m̄ium actus  
boni. aut penā reprobī. Necesse est corp⁹  
resurgere cui⁹ actus expedit. Vniuersita  
tis exemplū voco seriem omnīū generati  
onum. vices successionū. obitus ortusq̄  
signoz diei ac noct̄ occasus. eozq̄ quo  
tidie tanq̄ rediuiam successionem. ⁊ se  
minum mortuorum in easdem species re  
formationē. Rei gestę testimoniu⁹. ideo  
dixi. quia resurrexerunt iā plurimi.